658
ASLP-ISB 系列
智能电源防雷箱
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申    明
在使用本产品前请仔细阅读本说明，其中涉及的图片、标识、符号等均为安科瑞
电气股份有限公司所有。非本公司内部人员未经书面授权不得公开转载全部或者部分

 现场故障报警查询指示；
 集成式设计，壁挂安装。
2. 命名方式
ASLP - ISB / XXX / X
B-全功能型/C-基础型
冲击电流：A15/A25/20/40/60/80/120
智能电源防雷箱
安科瑞防雷监测产品
3. 技术参数
产品名称 智能电源防雷箱
配合SPD类型 T3（8/20us） T2（8/20us） T1（10/350us）
产品型号 ASLP-ISB-20 ASLP-ISB-40/60/80/120 ASLP-ISB-A15/A25
标称放电电流In 10kA 20kA 30kA 40kA 60kA 15kA 25kA
最大放电电流Imax 20kA 40kA 60kA 80kA 120kA -
冲击电流Iimp - - 15kA 25kA
短路分段能力Isc 15kA 25kA 35kA 50kA 50kA 100kA 100kA
2
低短路动作电流It 3A 3A 3A 3A 3A 3A 3A
电压保护水平Up 1.5kV 1.8kV 2.0kV 2.2kV 2.5kV 2.5kV 2.5kV
配电功能 三相电源输入
接地形式 单地
故障保护装置 甄别雷电流和工频续流，带远程遥信
状态跟踪 智能电源防雷箱的运行状态
数据采集 电压、雷击时间、次数、能量、温度、湿度（B 类、C 类）
报警功能 寿命预警、故障报警（劣化、脱扣）
通信方式 RS485 有线通信、无线通信，工业标准 Modbus 通讯协议
应用方式 信号输出接口（RS485 接口）
4. 安装与接线
4.1 外形和尺寸
ASLP-ISB 系列智能电源防雷箱的外形尺寸如下图所示（单位 mm）：
4
5
0
350 150
4
5
0
                                  正视图                       侧视图
4.2 安装方法
ASLP-ISB 系列智能电源防雷箱采用壁挂式安装，安装环境可参照技术参数表，可以采用 M6*55 镀锌膨
胀螺栓固定于墙面。
3
4.3 接线方法
B 型智能电源防雷箱内部示意图
4
C 型智能电源防雷箱内部示意图
4.4 注意事项
1）安装前应做好充分的准备，如连接导线的长度、接线端子和螺丝的大小等先应根据安装位置和连接
位置确定好；
2）防雷箱必须由持有电工证的专业人员进行安装，无电工证人员不得安装；
3）安装时应做好意外情况的应对方法；
4）安装防雷箱的连接线应采用多股铜导线，并尽可能短（引线长度不宜超 0.5m）。当引线长度超过
0.5m 时，应加大引线的截面积。引线应紧凑并排或绑扎布放；
5）安装防雷箱的接电线应使用不小于 25mm²的多股铜导线，并就近与总接地汇流排或分流排、接地网
直接可靠连接，且不能折弯或盘绕。地线必须可靠接地；
6）安装防雷箱时应合理走线，避免二次感应现象的产生；
7）通信接口见图一标有 A、B、PE 处，外部通信接口。建议采用屏蔽线路，如果电源线路平行布线，
则应相距不小于 50CM。
5. 调试与使用
1)智能电源防雷箱电路采用 4P/3P+N 的模式，当接通电路后，将后备保护器合闸，防雷模块投入工
5
作；
2)智能检测模块运行指示灯亮，屏幕正常显示进入运行状态；
3)当防雷检测单元内出现故障时，雷击环境监测器会实时显示对应故障问题；
4)当后备保护器动作分断时，雷击环境检测器会显示 SCB 故障，需对后备保护器进行检查；
5)通过雷电流互感器对雷电数据的采集传输至检测模块分析储存，并在屏幕显示具体的雷击数据；
6)通过检测模块对雷电发生时间、次数、劣化状态、分合闸状态等数据采集后通过 RS485 通讯接口上
传至上位机进行监测。
5.1 产品安装说明
5.1.1 开箱检验
1) 根据包装清单，检查配件是否齐全；
2) 检查智能电源防雷箱表面是否有刮伤、破损，表示字样颜色鲜艳、字迹清晰无脱离现象；